



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Εύοσμος, 18/05/2017

Αριθ. Πρωτ.: 26273

ΘΕΜΑ: Έγκριση προμήθειας ανταλλακτικών συντήρησης και επισκευής γεωργικών μηχανημάτων- εργαλείων (Αρ. μελ 202/2017)

ΑΠΟΦΑΣΗ 616/2017

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου έχοντας υπόψη

Τις διατάξεις :

1. του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
2. του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.
3. του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α'/06-12-2016).
4. του Π.Δ. 80/2016.
5. την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
6. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
7. Την αναγκαιότητα της προμήθειας όπως αυτή περιγράφεται στην υπ' αριθ. 202/2017 μελέτη.
8. Την υπ' αριθ. 107/2017 (ΑΔΑ:6ΚΧΑΩΛΒ-Η2Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για έγκριση δαπανών και ψήφιση πιστώσεων έτους 2017.
9. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθ. 353/2017 (ΑΡ.ΠΡΩΤ.2017/21586, ΑΔΑ:ΩΧΔΖΩΛΒ-Ρ7Ρ, ΑΔΑΜ:17REQ006108753 2017-04-27) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης
10. Την με αριθ. πρωτ.22369/02-05-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Δημάρχου προς τους οικονομικούς φορείς.
11. Την υποβληθείσα προσφορά.
12. Το με αριθ. πρωτ.25231/15-05-2017 έγγραφο της Δ/σης Περιβάλλοντος-Πρασίνου.
13. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Ανταλλακτικά συντήρησης και επισκευής γεωργικών μηχανημάτων- εργαλείων» εκτιμώμενης αξίας 11.373,28 ευρώ, (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%) με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «**Ανταλλακτικά συντήρησης και επισκευής γεωργικών μηχανημάτων- εργαλείων**», όπως περιγράφονται στην υπ' αριθ. 202/2017 μελέτη που συντάχθηκε από τη Δ/ση Περιβάλλοντος & Πρασίνου .

Γ. Αναθέτουμε την παροχή μέρους της προμήθειας (65 είδη από τα συνολικά 74 είδη που περιλαμβάνονταν στη μελέτη) με τίτλο «Ανταλλακτικά συντήρησης και επισκευής γεωργικών μηχανημάτων- εργαλείων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, στην εταιρεία **ΟΛΥΜΠΙΚ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε.**, με στοιχεία επικοινωνίας: Τ.Θ.1322 ΒΙ.ΠΕ.Θ. ΣΙΝΔΟΥ, 570 22, Θεσσαλονίκη, τηλ.: 2310 780811, 12, 13, ΦΑΞ: 2310 784408 ΑΦΜ: 095211728 ΔΟΥ: ΙΩΝΙΑΣ έναντι του ποσού των **8.957,76** ευρώ (με Φ.Π.Α) ως εξής:

α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΔΑΠΑΝΗ
	Χλοοκοπτικού τρακτέρ castle garden 22/122				
1	Ιμάντας οδοντωτός (χρονισμού)	τεμ.	10	60,00	600,00
2	Ιμάντας κίνησης	τεμ.	10	28,00	280,00
3	Ιμάντας κίνησης μαχαιριού	τεμ.	10	17,00	170,00
4	Μπουζί	τεμ.	30	3,00	90,00
5	Συμπλέκτης	τεμ.	2	240,00	480,00
6	Μαχαίρι 122 αριστερό	τεμ.	10	27,00	270,00
7	Μαχαίρι 122 δεξιό	τεμ.	10	27,00	270,00
8	Βάση μαχαιριών	τεμ.	20	5,00	100,00
9	Βίδα μαχαιριών αριστερό πάσο	τεμ.	10	1,20	12,00
10	Βίδα μαχαιριών δεξιό πάσο	τεμ.	10	1,20	12,00
11	Φίλτρο αέρος	τεμ.	5	10,00	50,00
12	Φίλτρο βενζίνης	τεμ.	5	5,00	25,00
13	Ρουλεμάν πύργου σκάφης	τεμ.	15	10,00	150,00
14	Ρουλεμάν τεντωτήρα οδοντωτού ιμάντα	τεμ.	20	9,00	180,00
15	Ρουλεμάν τροχού	τεμ.	4	13,00	52,00
16	Ασφάλεια τροχού	τεμ.	10	1,20	12,00
17	Φίλτρο λαδιού	τεμ.	4	7,00	28,00
18	Ντίζα τσοκ	τεμ.	3	13,00	39,00
19	Ντίζα γκαζιού	τεμ.	2	12,00	24,00
20	Καρμπιρατέρ	τεμ.	2	260,00	520,00
21	Μίζα	τεμ.	2	90,00	180,00
22	Μπαταρία 12-17	τεμ.	2	52,00	104,00
23	Πιστόνια Bes σετ	τεμ.	1	90,00	90,00
	Χλοοκοπτικό kawasaki FJ 180V-DS50				
24	Χειρόμιζα	τεμ.	1	60,00	60,00
	Θαμνοκοπτικό CASTOR 55 - STAR				
25	Πιστόνια	τεμ.	3	38,00	114,00
26	Κυλινδροπίστονα	τεμ.	3	79,00	237,00
27	Συμπλέκτης	τεμ.	2	25,00	50,00
28	Χειρόμιζα απλή	τεμ.	2	31,00	62,00
29	Γωνιακή μετάδοση	τεμ.	3	56,00	168,00
30	Φλάντζες σετ	τεμ.	5	15,00	75,00
31	Τσιμούχες στροφάλου	τεμ.	10	7,00	70,00
32	Ρουλεμάν στροφάλου	τεμ.	10	7,00	70,00
	Θαμνοκοπτικό HUSQVARNA 325 LDX - SERIES				
41	Άξονας κίνησης	τεμ.	1	50,00	50,00
42	Καμπάνα	τεμ.	1	27,00	27,00
43	Κάλυμμα εξάτμισης	τεμ.	2	11,00	22,00
44	Σκανδάλη	τεμ.	2	7,50	15,00
45	Ντίζα γκαζιού	τεμ.	2	15,00	30,00
46	Λεπίδα	τεμ.	4	45,00	180,00

47	Ελατήριο χειρόμιζας με τροχαλία	τεμ.	2	9,00	18,00
	Θαμνοκοπτικό STIHL FS 450				
48	Κορμός μηχανής	τεμ.	1	75,00	75,00
49	Ελατήρια πιστονίου (σετ)	τεμ.	10	9,00	90,00
50	Φλάντζες κυλίνδρου	τεμ.	4	2,50	10,00
51	Τσιμούχες	τεμ.	6	5,00	30,00
52	Ρουλεμάν	τεμ.	6	10,00	60,00
53	Γωνιακή μετάδοση	τεμ.	1	120,00	120,00
54	Κεφαλή μπετονιάς	τεμ.	5	37,00	185,00
55	Καπάκια	τεμ.	10	25,00	250,00
56	Μπίλιες κεφαλής εσωτερικές	τεμ.	10	12,00	120,00
57	Έδρες	τεμ.	20	2,00	40,00
	Θαμνοκοπτικό HECHT 152				0
58	Χειρόμιζα	τεμ.	2	42,00	84,00
59	Πιστόνι	τεμ.	2	50,00	100,00
	Μπορντουροψάλιδο HUSQVARNA 325 HD 75 x - SERIES				
60	Μπιέλες λεπίδας	τεμ.	2	35,00	70,00
61	Λεπίδες (σετ)	τεμ.	1	90,00	90,00
62	Χειρόμιζα	τεμ.	2	50,00	100,00
	Μπορντουροψάλιδο STIHL HS 45				0
63	Μαχαίρια (σετ)	τεμ.	1	58,00	58,00
	Φυσητήρας HUSQVARNA 125 BV				
65	Ηλεκτρονική ανάφλεξη	τεμ.	2	37,00	74,00
66	Χειρόμιζα	τεμ.	2	40,00	80,00
67	Ελατήρια χειρόμιζας	τεμ.	5	12,00	60,00
68	Βίδα φτερωτής με ανάποδο πάσο	τεμ.	5	2,00	10,00
69	Παξιμάδι αριστερόστροφο	τεμ.	10	1,30	13,00
	Φυσητήρας EFCO SA 2026 ERGO				
70	Εισαγωγή καρμπυρατέρ	τεμ.	1	15,00	15,00
	Τηλεσκοπικό αλυσοπρίονο EFCO PTX 2500				0
71	Ηλεκτρονική ανάφλεξη	τεμ.	2	42,00	84,00
72	Κορδονιέρα	τεμ.	2	40,00	80,00
	Τηλεσκοπικό αλυσοπρίονο STIHL HT 131				
73	Καρμπυρατέρ	τεμ.	1	70,00	70,00
74	Κοντάρι κομπλέ	τεμ.	1	270,00	270,00
				ΣΥΝΟΛΟ	7.224,00
				ΦΠΑ 24%	1.733,76
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	8.957,76

Α. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα αντιμετωπισθεί με πίστωση που θα προέρχεται από Δημοτικούς πόρους. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6672.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Η παραλαβή των ειδών θα γίνει τμηματικά, σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου και θα ολοκληρωθεί μέσα σε έξι (6) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.

ΣΤ. Τα προσφερόμενα είδη θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ' αριθ. 202/2017 μελέτης.

Ζ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει τμηματικά με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής.

Η. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προς ανάθεση προμήθειας.

Θ. Να γίνει επανάληψη της διαδικασίας με απ' ευθείας ανάθεση για τα υπόλοιπα εννέα (9) είδη, όπως αυτά αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, για τα οποία δεν κατατέθηκε οικονομική προσφορά.

α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝ.ΜΕΤΡ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΛΑΠΑΝΗ
	Θαμνοκοπτικό HUSQVARNA 245 R				
33	Πιστόνια	τεμ.	4	40,00	160,00
34	Ελατήρια πιστονιού (σετ)	τεμ.	4	22,00	88,00
35	Φλάντζες (σετ)	τεμ.	5	8,00	40,00
36	Συμπλέκτης	τεμ.	1	40,00	40,00
37	Κεφαλή μπετονιάς T45	τεμ.	5	40,00	200,00
38	Κεφαλή μπετονιάς T35	τεμ.	5	25,00	125,00
39	Εξωτερικό κάλυμμα για κεφαλή μπετονιάς T35	τεμ.	10	10,00	100,00
40	Μπουτόν για κεφαλή μπετονιάς T35	τεμ.	10	6,00	60,00
	Μπορντουροψάλιδο KAWASAKI KHD 600				
64	Κινητήρας	τεμ.	2	100,00	200,00
ΣΥΝΟΛΟ					1.013,00
ΦΠΑ 24%					243,12
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					1.256,12

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

- Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
- Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ-ΠΡΑΣΙΝΟΥ
- ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ